（報道発表資料）

ＮＴＴ西日本  名古屋支店

災害時における特設公衆電話の設置、運用開始について

 南知多町とNTT西日本名古屋支店は、特設公衆電話回線の事前設置と利用について、覚書を締結し、
運用開始に向けた準備を進めてまいりましたが、２０１８年１２月より準備が整い次第、順次、運用開始と
なりますのでお知らせします。

１．概 要

    大規模災害等による避難所開設時に、避難された方々が速やかに通信手段の確保ができるよう、
   避難所となる施設へ、特設公衆電話回線を事前設置するもの。

２．覚書締結について

（１）締結日
    ２０１８年７月２日（月）締結済み

（２）締結者
    南知多町（町長：石黒和彦）
    NTT西日本名古屋支店（取締役 名古屋支店長：山本尚樹）

（３）覚 書
    特設公衆電話の設置及び利用に関する覚書

３．設置、運用開始時期

    ２０１８年１２月から運用開始。

４．設置場所（回線数）

    南知多町内の避難所等  １１個所（１６回線）   [別紙１のとおり]

５．その他

   今後、南知多町で開催する防災訓練等において、定期的に運用訓練等を実施予定です。

                                                             以 上

南 知 多 町

２ ０ １ ８ 年 １ ２月 ２ ０日

特設公衆電話回線の事前設置場所

No. 施設名 設置場所 住所 設置回線数

1 内海保育所 玄関ＭＤＦ付近 内海字兼井170-3 1

2 内海中学校体育館 体育館準備室 内海字先苅248 2

3 西端区公民館 ロビー 内海字本田1-1 1

4 岩屋公民館 階段付近 山海字河原4-6 1

5 豊浜中学校体育館 体育館玄関付近 豊浜字薬師堂45 2

6 南知多町役場 ２Ｆ電話交換室ＭＤＦ内 豊浜字貝ケ坪18 1

7 南知多町総合体育館 既設公衆電話付近 豊浜字須佐ケ丘5 4

8 篠島中学校体育館 体育館通気口付近 篠島字汐味1-5 1

9 日間賀小学校体育館 体育館通気口付近 日間賀島字永峯11 1

10 日間賀保育所 遊戯室 日間賀島字三ツ林7-7 1

11
日間賀区民会館
（西老人憩いの家）

広間ステージ付近 日間賀島字新井浜68 1

 計 １１ 箇所 １６回線

別紙１